
                                                                令和６年８月 

ウォークラリーコース近隣にお住まいの皆様方へ 

 

                  茨城県立並木中等教育学校 

                                     校長 柴﨑 孝浩  

 

茨城県立並木中等教育学校行事「ウォ－クラリ－２０２４」について 

 

  秋冷の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解ご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、標記のウォ－クラリ－を今年も下記の要領で実施することになりました。ウォ－クラリ－は全校生徒が参加す

る本校最大の学校行事で、昼夜を通して６０ｋｍ近くの道のりを歩きます。昨年は４年ぶりに２日間で実施し、今年は

さらに距離を１０キロメートル伸ばし、挑戦する心を育む行事として発展させていきたいと考えております。毎年のこ

とですが、コース近隣にお住まいの皆様方のご理解なしには、到底この大行事を実施することはできません。ご迷惑を

おかけするかと存じますが、この行事の趣旨をご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

                                              記 

 

１ 目 的  ・困難な経験を通して集団行動における規律・公正さ・協調性・責任感など社会生活における 

規範を学習する。 

              ・自己の体力と気力を十分に発揮し、強健な心身の発達を図る。 

              ・交通道徳や生活のマナー等を学ぶ。 

 

２ 期 日    令和６年１０月５日（土）６日（日） ※荒天の場合は中止とする。 

 

３ コース    つくば市コース      全行程  ５５ｋｍ （令和５年４６ｋｍ） 

 

   10月5日9：00                                         

並木中等教育学校（スタート） → 洞峰公園 → ペデストリアンデッキ → 筑波大学構内 →  

 

          11：55～12：55          13：20 

一の矢交差点 →  つくば特別支援学校（中休止） → HATAKEカンパニー農場付近 → 栗原小学校 

 

→ 14：15                              16：50～17：50 

りんりんロード田土部付近 → 梶ノ宮池 → 小野 → 本郷集会所 → 第１常陸野公園（中休止） → 

 

←   夜間歩行区間   →      →     →      →      20：10～大休止 

千代田義務教育学校 → 県道64号横断 → 千代田霊園 → 雪入 → 鳴沢登山口 → 中央青年の家  

                  

10月6日  7：30～8：15    9：00～10：30     9：30～11：00      9：45～12：00 

   →  新治地区公民館駐車場 → つくば市吉瀬 →   つくば市上の室 → 並木中等教育学校（ゴール）

                                             

     ※上段の時間は全員が通過する時間ですが、あくまでも目安です。多少前後することが予想されます。 

 

４ その他    

学校出発時に、全校生徒が学校の外周を歩きます。ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

                                                      

 問い合わせ先 

職員実行委員長   古宮  

ac-koho@namiki-cs.ibk.ed.jp 


